
Eerste wijziging Algemeen mandaatbesluit 2020.1 

Het college van burgemeester en wethouders, de burgemeester en de heffingsambtenaar van de ge- 

meente De Ronde Venen, ieder voor zover het zijn bevoegdheden betreft; 

  

overwegende dat het om redenen van doelmatigheid wenselijk is daarvoor in aanmerking komende 

bevoegdheden te mandateren aan ambtenaren, leden van het college en niet-ondergeschikten; 

  

overwegende dat op 6 april 2021 de raad de Verordening Fysieke Leefomgeving De Ronde Venen heeft 

vastgesteld en hierom aanpassing van het Algemeen mandaatbesluit 2020.1 gewenst is; 

  

gelet op het Algemeen mandaatbesluit 2020.1 en afdeling 10.1.1. van de Algemene wet bestuursrecht: 

besluiten: 

Artikel I Wijziging bevoegdhedenregister 
Het Bevoegdhedenregister, behorend bij het Algemeen mandaatbesluit 2020.1, wordt gewijzigd als 

volgt: 

  

A. Onder 3, Afdeling Concernstaf, Team Integrale Veiligheid, komen de rijen met nummer 6, 17, 23 

en 29 te luiden: 

Betreft 

ook niet- 

Beleidsmede- 

werker Con- 

Afdelings- 

hoofd Con- 

cernstaf 

College Het beslissen op verzoeken tot het mogen 

aanbrengen van spandoeken en aankondi- 

gingsborden e.d. op, aan of boven de weg 

6. 

begunsti- cernstaf Inte- 

(art. 3.1.1 Verordening Fysieke Leefomge- 

ving De Ronde Venen) 

gende 

besluiten 

grale Veilig- 

heid 

Medewerker 

Concernstaf 

Integrale Vei- 

ligheid 

  Beleidsmede- 

werker Con- 

Afdelings- 

hoofd Con- 

cernstaf 

College Het toestaan van een incidentele festiviteit 

(art. 4.1.2 Verordening Fysieke Leefomge- 

ving De Ronde Venen) 

17. 

cernstaf Inte- 

grale Veilig- 

heid 

Medewerker 

Concernstaf 

Integrale Vei- 

ligheid 

  Beleidsmede- 

werker Con- 

Afdelings- 

hoofd Con- 

cernstaf 

College Het beslissen op verzoeken om ontheffing 

van het verbod in de openlucht afvalstoffen 

te verbranden buiten inrichtingen in de zin 

23. 

cernstaf Inte- 

van de Wet milieubeheer of anderszins grale Veilig- 

heid vuur aan te leggen, te stoken of te hebben 

Medewerker 

Concernstaf 

(art. 5.4.1 Verordening Fysieke Leefomge- 

ving De Ronde Venen) 

Integrale Vei- 

ligheid 

  Beleidsmede- 

werker Con- 

Afdelings- 

hoofd Con- 

cernstaf 

College Het verlenen van ontheffing van overige 

geluidhinder conform artikel 4.1.4 Verorde- 

ning Fysieke Leefomgeving De Ronde Ve- 

nen 

29. 

cernstaf Inte- 

grale Veilig- 

heid 

Medewerker 

Concernstaf 

Integrale Vei- 

ligheid 

B. Onder 5, Afdeling Ruimte, Team Visie & Advies, komen de rijen met nummer 89, 90, 91 en 92 te 

luiden: 

Nr. 133845 

GEMEENTEBLAD 30 april 

2021 

Officiële uitgave van de gemeente De Ronde Venen 

Gemeenteblad 2021 nr. 133845 30 april 2021 1 



  Teamleider 

Visie & Ad- 

vies 

Afdelings- 

hoofd Ruim- 

te 

College Het vaststellen van het programma van 

eisen en de nadere regels op grond van 

artikel 6.7.2 lid en 3 Verordening Fysieke 

Leefomgeving De Ronde Venen 

89. 

Beleidsmede- 

wer-ker cul- 

tuurhistorie 

Medewerker 

cultuurhisto- 

rie 

  - - - - 90. 

  Teamleider 

Visie & Ad- 

vies 

Afdelings- 

hoofd Ruim- 

te 

College Het doorvoeren van wijzigingen in het ge- 

meentelijk erfgoedregister (art. 6.1.1, 6.2.6 

lid 2, art. 6.2.8 lid 1, 2 en 3, art. 6.6.1 lid 4 

91. 

Beleidsmede- 

werker cul- 

tuurhistorie 

en 6.6.2 lid 3 Verordening Fysieke Leefom- 

geving De Ronde Venen) 

  

Medewerker 

cultuurhisto- 

rie 

  Teamleider 

Visie & Ad- 

vies 

Afdelings- 

hoofd Ruim- 

te 

College Aanvraag advies archeologisch deskundige 

(artikel 6.7.4 Verordening Fysieke Leefom- 

geving De Ronde Venen) 

92. 

Beleidsmede- 

wer-ker cul- 

tuurhistorie 

Medewerker 

cultuurhisto- 

rie 

C. Onder 6, Afdeling Integraal Beheer Openbare Ruimte, team Beheer Openbare Ruimte (BOR) , komen 

de rijen 15, 16, 17, 19, 20, 31 en 32 te luiden: 

  Teamleider 

BOR 

Afdelings- 

hoofd IBOR 

College Het beslissen op verzoeken om ontheffing 

of vergunning + eerste aanschrijving t.a.v. 

15. 

Beheerder 

BOR 

gebruik weg anders dan overeenkomstig 

de bestemming daarvan (art. 3.1.1 Verorde- 

Vergunning- 

verlener BOR 

ning Fysieke Leefomgeving De Ronde Ve- 

nen) 

Databeheer- 

der BOR 

  Teamleider 

BOR 

Afdelings- 

hoofd IBOR 

College Het beslissen op verzoeken om vergunning 

+ eerste aanschrijving t.a.v. openbreken 

16. 

Beheerder 

BOR 

wegen (art. 3.1.2 Verordening Fysieke 

Leefomgeving De Ronde Venen) 

Vergunning- 

verlener BOR 

Databeheer- 

der BOR 

Betreft 

ook niet- 

Teamleider 

BOR 

Afdelings- 

hoofd IBOR 

College Het beslissen op verzoeken om vergunning 

voor een uitweg of voor een verandering 

17. 

begunsti- Beheerder 

BOR 

in bestaande uitweg + eerste aanschrijving 

t.a.v. de realisatie van uitwegen (art. 3.1.3 gende 

besluiten Vergunning- 

verlener BOR 

Verordening Fysieke Leefomgeving De 

Ronde Venen) 

Databeheer- 

der BOR 

  Teamleider 

BOR 

Afdelings- 

hoofd IBOR 

College Het beslissen omtrent het verbod ten aan- 

zien van de aantasting van groenvoorzie- 

19. 

Toezichthou- 

der BOR 

ningen door voertuigen (art. 5.1.9 Verorde- 

ning Fysieke Leefomgeving De Ronde Ve- 

nen) Beheerder 

BOR 

Gemeenteblad 2021 nr. 133845 30 april 2021 2 



Vergunning- 

verlener BOR 

Databeheer- 

der BOR 

  Teamleider 

BOR 

Afdelings- 

hoofd IBOR 

College Het aanwijzen van een inzamelaar oud pa- 

pier (art. 7.4.3 Verordening Fysieke Leefom- 

geving De Ronde Venen) 

20. 

Beheerder 

BOR 

  Teamleider 

BOR 

Afdelings- 

hoofd IBOR 

College Het geven van een aanschrijving tot het 

vellen of behandelen van een houtopstand 

31. 

Toezichthou- 

der BOR 

ter voorkoming van verspreiding van een 

besmettelijke boomziekte of vermeerdering 

Beheerder 

BOR 

van de ziekteverspreiders op grond van 

art. 4.3.4 Verordening Fysieke Leefomge- 

ving De Ronde Venen Werkvoorbe- 

reider BOR 

  Teamleider 

BOR 

Afdelings- 

hoofd IBOR 

Burge- 

meester 

Het verlenen van toestemming voor het 

vellen van een houtopstand in verband met 

32. 

Toezichthou- 

der BOR 

een spoedeisend belang voor de openbare 

orde, een direct gevaar voor personen of 

Beheerder 

BOR 

goederen of de houtopstand wegens ziekte 

besmettingsgevaar oplevert (noodkap) 

Werkvoorbe- 

reider BOR 

(artt. 4.3.1 lid 3 en 4.3.2 lid 4 Verordening 

Fysieke Leefomgeving De Ronde Venen) 

Artikel II Citeertitel en inwerkingtreding 
1. Dit besluit kan worden aangehaald als: Eerste wijziging Algemeen mandaatbesluit 2020.1. 

2. Dit besluit treedt in werking op de dag na die van bekendmaking. 

  

Mijdrecht, 13 april 2021 

Burgemeester en wethouders van De Ronde Venen 

de loco-secretaris, 

Monique Treur 

de burgemeester, 

Maarten Divendal 

De burgemeester van De Ronde Venen, 

Maarten Divendal 

Afdelingshoofd Concernstaf, 

Monique Treur 

Afdelingshoofd Ruimte, 

Wybrand Boersma 

Plaatsvervangend Afdelingshoofd Integraal Beheer Openbare Ruimte, 

Wybrand Boersma 

Afdelingshoofd Sociaal Domein, 

Igor Osinga 

Afdelingshoofd Dienstverlening, 

Angelique Broere 

Gemeenteblad 2021 nr. 133845 30 april 2021 3 


